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Allegato n. 1 
 
 
Caro studente, 
 
Ti informiamo che il 28 ottobre 2009 il Consiglio dei Ministri ha approvato un disegno di legge che 
riforma il sistema universitario nei suoi molteplici aspetti della governance, del diritto allo studio e 
della disciplina del personale docente. 
  
Trattandosi solo di un disegno di legge non é ancora in vigore, non ha forza di legge. Perché ciò 
avvenga occorre che sia trasformato in legge dello Stato dal Parlamento, secondo l'iter previsto 
(discussione e approvazione prima in Commissione Parlamentare poi nell'Assemblea Parlamentare 
sia alla Camera dei Deputati quanto al Senato della Repubblica). Tuttavia si tratta di una proposta di 
iniziativa governativa. 
  
Ti rimandiamo il link in cui puoi trovare il testo del disegno di legge 
  
http://www.unife.it/comunicazione/news/notizie/ddl-in-materia-di-organizzazione-e-qualita-del-
sistema-universitario-di-personale-accademico-e-di-diritto-allo-studio/ 
   
Se sei interessato a verificare i cambiamenti relativi alla governance dell'Università, questo é il link 
dello Statuto dell'Università di Ferrara allo stato attuale 
  
www.unife.it/ateneo/statuto/statuto.htm 
   
Il Consiglio degli Studenti dell'Università di Ferrara ha esaminato il testo del disegno di legge nella 
seduta di mercoledì 4 novembre e si impegna ad elaborare quanto prima un documento in proposito 
da inviare al Consiglio Nazionale degli Studenti Universitari. 
 
Vi terremo informati sui prossimi accadimenti riguardanti le vicende dell'Università. 
 
Per maggiori informazioni puoi contattare i rappresentanti in Consiglio degli Studenti che sono: 
 
FACOLTA' DI SCIENZE 
Bagli Enrico: enrico.bagli@student.unife.it 
Tellarini Giulia: giulia.tellarini@student.unife.it 
 
FACOLTA' DI FARMACIA  
Baioni Giacomo: giacomo.baioni@student.unife.it 
Delfino Marcello: marcello.delfino@student.unife.it 
Perini Ilaria: ilaria.perini@student.unife.it 
 
FACOLTA' DI MEDICINA 
Bellemo Elena: elena.bellemo@student.unife.it (Segretaria del Consiglio degli Studenti) 
Cavicchi Marcello: marcello.cavicchi@student.unife.it 
Ferrarese Bianca: bianca.ferrarese@student.unife.it 
Fumarola Adriana: adriana.fumarola@student.unife.it 
Marcon Stefano: stefano.marcon@student.unife.it 
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Naticchi Sara: sara.naticchi@student.unife.it (Vicesegretaria del Consiglio degli Studenti) 
 
FACOLTA' DI GIURISPRUDENZA 
Buffoni Matteo: matteo.buffoni@student.unife.it 
Della Balda Arianna: arianna.dellabalda@student.unife.it 
Fersini Francesco: francesco.fersini@student.unife.it (Presidente del Consiglio degli Studenti) 
Iannì Antonio: antonio.ianni@student.unife.it 
Re Agnese: agnese.re@student.unife.it 
Todeschini Vito: vito.todeschini@student.unife.it 
 
FACOLTA' DI INGEGNERIA 
Campli Luca: luca.campli@student.unife.it 
Iorio Felice: felice.iorio@student.unife.it 
Manfo Zangmo Mathurin: mathurin.manfozangmo@student.unife.it 
Samorani Maria Lucia: marialuciaa.samorani@student.unife.it (Vicepresidente del Consiglio degli 
Studenti) 
 
FACOLTA' DI ECONOMIA 
Dalpozzo Filippo: filippo.dalpozzo@student.unife.it 
Ferendeles Luca: luca.ferendeles@student.unife.it 
 
DOTTORATO DI RICERCA 
Mazzolari Andrea: mazzolari@fe.infn.it  
 
FACOLTA' DI LETTERE 
Musacci Andrea: andrea.musacci@student.unife.it 
Rubini Marcello: marcello.rubini@student.unife.it 
Ruscetta Marco: marco.ruscetta@student.unife.it 
 
FACOLTA' DI ARCHITETTURA 
Sinatra Claudia Maria Michela: claudiamaria.sinatra@student.unife.it 
Oliva Giovanni: giovanni.oliva@student.unife.it 
 


